
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 

 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente del sito 

Agli Atti 

Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva e conferimento incarico - 

Avviso di selezione interna 9949 del 05/07/2024 per il conferimento dell'incarico di 

Docente Esperto interno all’Istituto Scolastico “Istituto Comprensivo Belgioioso” per 

la realizzazione n. 3 Corsi annuali di formazione linguistica e Corsi annuali di 

metodologia Content and Language Integrated Learning (CLIL) per docenti in 

servizio, nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche - Linea di Intervento B”. 

Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

CUP: E34D23005120006 

Titolo progetto: STEMASCUOLA 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39349 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO  il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, 

approvato dal Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/




 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78; 

VISTO  il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale (GU Serie Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 

24) 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTA  la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per 

l'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025” (GU Serie 

Generale n.303 del 29-12-2022 - Suppl. Ordinario n. 43) e, in particolare, i commi 

548-554 della citata Legge che introduce iniziative per il rafforzamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione da parte degli studenti in tutti i cicli 

scolastici, con particolare attenzione al superamento dei divari di genere nell’accesso 

alle carriere STEM; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 61 del 3 aprile 2023, recante “Decreto di 

destinazione di risorse per incentivare scambi ed esperienze formative all’estero per 

studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento del programma 

Erasmus+ 2021- 2027 e nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 65 del 12 aprile 2023, recante “Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 22 dicembre 2022, n. 328, con il 

quale sono state adottate le Linee guida per l’orientamento; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 settembre 2023, n. 184, con il 

quale sono state adottate le Linee guida per le discipline STEM;  

VISTA  la Nota MI n. 23940 del 19/09/2022 riportante le indicazioni operative in merito alla 

elaborazione dei documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-

2025 e loro rapporto con PNRR; 

VISTA  la Nota MI n. 4588 del 124/10/2023 riportante le indicazioni operative per introdurre 

nel piano triennale dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche per il triennio 

2022-2025 azioni dedicate a rafforzare le competenze matematico-scientifico-

tecnologiche e digitali attraverso metodologie didattiche innovative e loro rapporto con 

PNRR; 

VISTO  l’Allegato 1 del D.M. 65/2023 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/12/29/303/so/43/sg/pdf


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU”; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2023/2024; 

PRESO ATTO  che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTO  l’accordo di concessione prot. n. 33805 del 29/02/2024, firmato dal Ministero 

dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore 

generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-39349 dal 

titolo "STEMASCUOLA" per un importo pari a € 123.177,46; 

VISTA  la delibera n. 38 del 31/10/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO  il Programma Annuale  E.F. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella 

seduta del 30/01/2024 con Delibera n. 53; 

VISTO   il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 

3013/2024; 

VISTO  il decreto di avvio prot. n. 9947 del 05/07/2024 della procedura di selezione interna 

per il conferimento dell’incarico in oggetto; 

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 9949 del 05/07/2024 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO  che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per 12/07/2024 

è scaduto;  

VISTO  il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 10357/2024 del 22/07/2024; 

CONSIDERATO  che con Decreto prot. n. 10359 del 22/07/2024, il Dirigente Scolastico ha pubblicato la 

seguente graduatoria provvisoria di selezione interna per la figura di Docente Esperto tipologia “A” – 

Corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio in Lingua Inglese C 1: 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO 
PUNTEGGIO TOTALE 

ASSEGNATO 

 PRIORI Nicole Marialuisa 31    

 

CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria è sopraggiunto n. 1 (uno) reclamo entro 7 

giorni dalla sua pubblicazione, registrato agli atti con prot. n. 10422 del 26/07/2024;  

VISTO  il verbale per la valutazione del reclamo pervenuto prot. n. 10476/2024 del 

31/07/2024, che approva la fondatezza del reclamo; 

RILEVATA  la necessità di individuare le figure prioritariamente tra il personale interno, Docenti 

Esperti interni all’istituzione scolastica, come indicate nell'avviso sopraccitato; 
 
 
 
 
 
 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 
CONSIDERATO  che la docente Priori Nicole Marialuisa risulta essere dipendente di questo Istituto, e 

dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico per 

la realizzazione del percorso come di seguito specificato:  

 

Docente Esperto tipologia “A” – Corsi annuali di formazione linguistica per docenti in servizio in 

Lingua Inglese C 1 

 

CONSIDERATO che il sopraccitato soggetto viene nominato quale incaricato dello svolgimento delle 

attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 

essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione  

contabile adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per 

assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001;  
VISTO   altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013;  
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 

1. di approvare la graduatoria di cui al verbale del 31/07/2024, acquisito con prot. n. 10476, della 

Commissione incaricata con giusta convocazione prot. n. 10461, del 30/07/2024 e di pubblicarla 

all’Albo dell’istituto:  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

  

PER DOCENTE ESPERTO 

TIPOLOGIA “A” - CORSI ANNUALI DI FORMAZIONE LINGUISTICA in Lingua Inglese C1 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO 

 PRIORI Nicole Marialuisa 32   

 

 

 

 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo di Belgioioso 

Via F.lli Cervi, 4 – 27011 Belgioioso - ☎: 0382-969143  

 C.F.90007630180 - Codice Univoco Ufficio UF783D  

 Uffici: pvic814003@istruzione.it –pvic814003@pec.istruzione.it 

www.icbelgioioso.edu.it 

 

 

 

2. di conferire il seguente incarico individuale per un totale complessivo di € 4.880,00 (Euro 

Quattromilaottocentottanta/00), inteso quale importo lordo stato e comprensivo, rapportato alle 

ore effettivamente prestate;  

 

Docente 

Esperto  
Candidato 

n. ore di Lavoro 

assegnate 

Compenso LS 

orario 
Compenso LS totale 

Priori Nicole 
Marialuisa 

interno n. 40 ore € 122,00/h € 4.880,00 

 

3. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico;  

 

4. di pubblicare il presente provvedimento all’albo online e nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito dell’Istituzione Scolastica. 
 

 

 
 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Luigi Ernesto Gaudio 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Codice dell’Amministrazione Digitale 

mailto:pvmm01000r@istruzione.it
mailto:pvic814003@pec.istruzione.it
http://www.icbelgioioso.edu.it/

		2024-07-31T17:22:35+0200
	Luigi Ernesto Gaudio




